
HOLMSBORGHOLMSBORG  
BIBELCAMPINGBIBELCAMPING

KOM OG OPLEV:

Steen KruseSteen Kruse Peter BjerrePeter Bjerre

Oline BøndergaardOline Bøndergaard
KobbersmedKobbersmed

Christian Christian 
RasmussenRasmussen

Lisbeth DamLisbeth Dam
KørnerKørner

SteenSteen
SkovsgaardSkovsgaard

LindvigLindvig
OsmundsenOsmundsen

TEMA:
Frygt ikke

19. - 26. JULI 202519. - 26. JULI 2025

Familielejr
Teensommerlejr
Ung-Camp
Voksen Café
Bibeltimer
Aftenmøder
Aktuelle foredrag

Martin KarkovMartin Karkov
KobbersmedKobbersmed

Jens Chr.Jens Chr.
GrøndahlGrøndahl

Kira PaakjærKira Paakjær
MoeslundMoeslund

Jens Jødal



2

VELKOMMEN TIL HOLMSBORG 
BIBELCAMPING 2025
Du ved det nok, at i Danmark blæser det meget. Det kan man især opleve 
meget tydeligt ved Vesterhavet for det er tit der vinden kommer fra. Og det er 
derude i den friske luft vi igen inviterer til Bibelcamping på Holmsborg. 

I år gør vi det under overskriften »Frygt ikke!«. De ord finder vi flere steder i Bibelen. De kan 
tale stærkt til dig, mig og os alle sammen og vi har brug for dem, både når det blæser og 
når der er stille vejr. I år får jeg lov at være lejrpræst for første gang og har derfor brug for 
at høre ordene. Det skal nok gå. 

Til dig som tænker, at en uge i den friske havluft kan virke som lidt af en overvindelse vil jeg 
sige, at vi kan tilbyde et åbent fællesskab, hvor der også er plads til dig. Til dig som tager 
til Holmsborg igen fordi det er en fast tradition vil jeg sige, at der er intet at frygte selvom 
præsten er en anden end sidste år. Udvalget bag lejren har strikket et godt og spændende 
program sammen, så der er noget for enhver smag. 

Frygt ikke! Der kan være mange grunde til at frygte for sig selv, sine nærmeste og resten af 
verden. I uge 30 vil vi sammen finde det, der driver frygten på flugt. Som man siger herude 
vestpå: Welkom’n dej! (du er meget velkommen!)

 Martin Karkov Kobbersmed, lejrpræst

HVAD ER HOLMSBORG 
BIBELCAMPING?

En camping for alle genera-
tioner - arrangeret af KFUM 
og KFUK Distrikt Vestjylland 
- der bygger på Den Danske 
Folkekirkes evangelisk lut-
herske grund.

Holmsborg lejrcenter ligger	
op til klitterne ved Vesterhavet 
ca. 2 km. syd for Søndervig.

Se mere på vores hjemme-
side: www.kfum-kfuk.dk/
holmsborgbibelcamping 

Lejrens adresse: 
Holmsborgvej 65 
Søndervig 
6950 Ringkøbing

TEMA:
Frygt ikke!
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WEEKENDPROGRAM 2025

Kl. 14.30 	�Velkommen til Holmsborg i det store telt, hvor der
	 er kaffe, the og saft.
	 En andagt ved lejrpræsten Martin Karkov Kob-	
	 bersmed, Holstebro.
	 Vi hilser på hinanden og udvalget præsenteres.
	 En lille orientering om ugen - der laves navne- 
	 skilte m.m.

Kl. 17.15 	�Fælles grill-aften.
	 Vil du være med - så husk tilmelding 	
	 inden lejren. Maks deltagere: 250. 
           	 Pris: Voksne 100 kr. Børn (3-11 år) 50 kr.

Kl. 10.30 	�Familie- og lejrgudstjeneste i det store telt ved 
sognepræst Mikael Holst Kongensholm, Hinge.

LØRDAG DEN 19. JULI

Kl. 09.00	 Pilgrimsvandring i et skønt naturområde. Der kø- 
	 res i bus ud og hjem. Mad bliver bragt ud til fro- 
	 kost. Turen koster 150 kr. for bus og frokost. Ung- 
	 camp deltagere: 50 kr. Husk tilmelding før lejren!

Kl. 14.00 	Vi mødes til fælles kaffebord - og får hilst på  
	 dem vi ikke kender - og på dem vi har været  
	 sammen med i mange år. Aktiviteter for børn  
	 og forældre. Mulighedernes eftermiddag!

TEMA:
Frygt ikke!

SØNDAG DEN 20. JULI

Kl. 19.30 	�Børneprogram i børneteltet, juniorprogram i 
juniorteltet (se opslagstavler i mellembygningen).

Kl. 19.30 	Tidligere missionær og sognepræst Lindvig 	
	 Osmundsen, Ikast: »Tjeneste i magtesløshed«.

Kl. 18.45 	Aftenbøn i voksen-caféen ved Ellen og Steen 	
	 Brokhøj samt Arne Skov.
Kl. 19.30  Børne- og juniorprogram (se opslag i bygning).
Kl. 19.30  Aftenmøde i det store telt ved Lisbeth Dam 	
	 Kørner: »Frygt ikke mørket«.
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Lørdag den 19. juli kl. 19.30 
Tidligere sognepræst Lindvig Osmundsen, 

Ikast: »Tjeneste i magtesløshed«

Lindvig Osmundsen er tidligere missionær i 

Etiopien og præst i Bording. Han var med til 

at oprette Bording bibelcafé - hvor beboere på 

udrejsecenter Kærshoved-gaard får tilbud om at blive hentet 

en gang om ugen til samvær omkring bibelundervisning, 

bøn, sang og socialt samvær.

 
Søndag den 20. juli kl. 19.30
Lys- og mørkedesigner samt bache-
lor i teologi Lisbeth Dam Kørner, 
Aarhus: »Frygt ikke mørket«
I en verden hvor vi har forsøgt at 
tæmme mørket, bliver det svært at være i mørket. 
Men mørket er nu engang en del af den skabte 
verden og et sted vi også kan finde hvile og ro.

AFTENPROGRAM 2025
 

Mandag den 21. juli kl. 19.30
Biskop emeritus og ph.d. Steen 
Skovsgaard, Aarhus: »Hvordan 
forholder vi os til dommedag?«
Dommedag er normalt omgærdet med 
frygt og stort ubehag. Han vil i sit foredrag redegøre for 
nye og spændende tolkninger, samt give en vigtig teo- 
logisk begrundelse for, at kristne har lov til at se frem til 
dommedag uden frygt - men med fortrøstning, forvent-
ning og glæde.

 
Tirsdag den 22. juli kl. 19.30
Generalsekretær i Israelsmissionen Christian Rasmussen: »Kristendommens jødiske rødder«
»Evangeliet er for jøde først«, sagde Paulus. Det er vigtigt for et menneske at kende sin bag- grund for at forstå sig selv. Det gælder også for en kristen nordbos identitet i troen på Jesus af Nazareth. Vi går til rødderne, og hvordan vi skal forholde os til dem.     
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Torsdag den 24. juli  kl. 19.30   

Forfatter Jens Chr. Grøndal, 
København: »Tvivlen kom troen 
til gode«
Ansporet af sine nærmeste har Jens 

Chr. Grøndal på kort tid bevæget sig fra afvisning 

over skepsis og tøven til igen at åbne sig for troen.

Aftenmøder hver aften kl. 19.30 i det store telt. Der er aktiviteterfor børnene under talen
 - se side 7.

Onsdag den 23. juli kl. 19.30
Familieaften ved Kirketeatret med Jens Jødal: »Splejsen og kæmpen« 
Enmands-bugtaler-rap-musical om David og Goliat.
Senere på aftenen: 
Sang og lovsang - 
ved nogle af 
vore musiske 
deltagere. 

Fredag den 25. juli kl. 19.30   
Afslutnings-gudstjeneste 
ved lejrpræst Martin Karkov 
Kobbersmed
Vi runder lejren af denne juli-aften 
med en fælles gudstjeneste og et 
tilbageblik på, hvad vi har oplevet.
Hvis vi er heldige dukker juli-manden måske op.
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                 TEMA:                 TEMA: FRYGT IKKE! FRYGT IKKE!
Gud er i verden og med os, og vi er i Gud - på vej gennem 
alverdens godhed og ondskab, al livsens glæde og sorg. 
Derfor behøver vi ikke at ængstes for alt det, som kan true 
jorden, samfundet og os selv og vores nærmeste. Jesus møder 
os med ordene: »Frygt ikke!«

			 
Mandag den 21. juli: »Herren holder, hvad han lover 
(men der kan godt gå lidt tid)«. 1. Mosebog 15, 		
ved Thomas Frovin.

Tirsdag den 22. juli: »Træer plantet i ørkenen«. 
Esajas 41, ved Thomas Frovin.

Onsdag den 23. juli: »Solhverv for hjerterne bange«. 
Lukas 1-2, ved Oline Bøndergaard Kobbersmed.

Torsdag den 24. juli: »Kærlighed fordriver frygten«.
1. Joh. 4,7-21, ved Andreas Østerlund Nielsen.

Fredag den 25. juli: »Jesus er opstandelsen og livet fra 
påskemorgen og i evighedernes evigheder«. 
Matt. 28 og Åb 1,17-18, ved Andreas Østerlund 
Nielsen.

Thomas Frovin er sognepræst i Apostelkirken 
på Vesterbro i København.

Andreas Østerlund Nielsen arbejder 
som freelance teolog med erfaring 
som folkekirkepræst og forsker. 

BIBELTIMER 2025
Bibeltime hver 

dag i det store telt 

kl. 10.00.

			

Kl. 9.40 Vi vil begynde formiddagen med en meditativ 
morgenbøn under ledelse af Nanna Smalbro, Trige. Man 
sætter sig bare ind i teltet og deltager, når man kommer.

Kl. 10.00 Bibeltimer ved Oline Kobbersmed, Fredericia;  
Andreas Østerlund, Aarhus og Thomas Frovin, København.

Oline Kobbersmed er kirke- og diakoni 
medarbejder v. Sct Michaelas Kirke i 
Fredericia.
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FORMIDDAGSPROGRAM 
MANDAG TIL FREDAG

Kl. 10.00	 Alle børn, og juniorer mødes 	

	 i spisesalen til sang sammen.

Kl. 10.15 	 Bibelfortællinger og aktiviteter 	

	 i opdelte aldersgrupper:

	 •	 0 - 2 år sammen med en 	

		  forælder i voksenteltet 

	 •	 3 - 7 år i børneteltet 

	 •	 8 - 12 år i juniorteltet

AKTIVITETER 
PÅ PLADSEN

Rundt på pladsen vil der være mulig-
hed for følgende: Spille fodbold • 
Hoppe på hoppeborg • Lege med 
klodser, cykler, traktorer, scootere og 
andet legetøj i gården • Grave i 
sandkassen • Svinge sig i gyngerne 
• KFUM & KFUK’s børnetrailer.
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AKTIVITETER FOR BØRN
På Holmsborg 

bibelcamping vil vi gerne 

give børnene en 

god sommeroplevelse. 

Læs her hvad vi 

kan tilbyde.

FAMILIEPILGRIMSVANDRING 
FOR ALLE GENERATIONER

Torsdag kl. 13.30-15.00: Vi vandrer sammen og bruger krop og sanser til at arbejde med Bibelen. Ruten foregår med udgangspunkt i lejren, og un-dervejs er der ophold, hvor vi samles. Her er tid til fællesskab, leg, bøn og eftertanke.

AFTENPROGRAM
Under mødet i det store telt er 

der program for børnegrup-
pen og juniorgruppen. 

Der vil hænge opslag med 
program inde på lejren.

KREATIV TILBUD I JUNIORTELTET 

OM EFTERMIDDAGEN

Et tilbud til alle aldersklasser. Der vil ligge modeller og ma-

terialer - og Bitten vil være behjælpelig. Et værksted med tid 

til at bruge hænderne, få en god snak, drikke lidt kaffe eller 

saft og hygge med nogle af lejrens deltagere
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 SØNDAG DEN 20. JULI KL. 14.30

Mens nogle er på pilgrimsvandring, er der fælles kaffebord 
på pladsen, i gården eller salen - alt efter vejr m.m. 

Fælles aktiviteter i forbindelse med kaffebordet.

  MANDAG DEN 21. JULI KL. 14.30

»Parforhold og familieliv, mens 
vi har mindre børn« ved par- og 
familieterapeut Steen Kruse, Aarhus.
Hvordan får vi enderne til at mødes, når der 
er mange behov, der skal dækkes i en bør- 
nefamilie? 
Hvordan sørger vi for, at vi som par kommer godt igennem 
disse travle år, så vi både kan nyde familielivet men også 
hinanden?

EFTERMIDAGSPROGRAM
TEMA:

Frygt ikke!

Lejrpræst Martin Karkov Kobbersmed står i løbet af ugen 
til rådighed for personlige samtaler. Derudover vil han 
undervejs invitere til fælles samtaler om tro, tvivl, frygt, 
håb og livet i hverdagen.

  MANDAG DEN 21. JULI KL. 14.30
Meretes sange og salmer ved 
gymnasielærer, forfatter, salmedigter Merete 
Bandak, Lolland. Merete har skrevet salmer 
gennem hele dette århundrede. I de senere 
år er de blevet offentliggjort løbende på 
hendes hjemmeside nyesalmer.org og på 
hendes facebookvæg.For alle salmer 
gælder, at de forsøger at sætte ord og billeder på det, der 
ikke kan siges noget om: »Guds hemmelige visdom«.

  TIRSDAG DEN 22. JULI KL. 14.30

»Når frygten tager 
over« ved Kira Paakjær 
Moeslund og Helene Karkov 
Kobbersmed.
Hvordan kan vi være trygge 
og tillidsfulde i en verden, der 
udsætter os for krig og katastrofer? Helene er mor til tre og 
kandidat i pædagogik. Kira er mor til fire og arbejder til 
dagligt som psykolog. Deres seminar vil komme ind på 
angstens biologi, dens udtryk i dag og hvordan vi bedst 
håndterer angsten hos os selv og vores børn. 
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  TIRSDAG 22/7 & ONSDAG 23/7 KL. 14.30

»Frimodige kæmper« - 
et seminar i to dele ved 
professor i teologi Asger Chr. 
Højlund og gymnasielærer 
Mads Bøndergaard 
Kobbersmed.
Tirsdag eftermiddag introducerer Asger os til en vigtig skik- 
kelse i den tyske modstands-bevægelse under 2. verdens- 
krig, præsten Dietrich Bonhoeffer. Han talte imod det 
nazistiske regime og det endte med at koste ham livet. 
Onsdag fortsætter Mads med en anden frimodig kæmpe 
fra lokalområdet, nemlig præsten og forfatteren Kaj Munk. 
Som sin tyske kollega var han kendt for at sige fra overfor 
besættelsesmagten og blev henrettet for sine holdninger. 
Seminaret indebærer en ekskursion til Vedersø Præstegaard 
(onsdag). 

  ONSDAG DEN 23. JULI KL. 14.30

»Hvornår bliver kritik af Israel til 
anti-semitisme« ved landsstyremedlem i 
Israelsmissionen Peter Bjerre, Vejle.
Peter Bjerre har været sekretariatsleder i KFS 
og politisk konsulent i børnerådet. Er i år 
blevet ansat som landsleder i BUO (børn og 
unge i Oasebevægelsen).
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  TORSDAG DEN 24. JULI KL. 14.00

»Redskaber til at omsætte tro til 
praksis« ved Andreas Østerlund, Aarhus.
»Gud forvandler og får livet til at vokse, når vi 
lader Gud komme til. Vi skal tale om, hvordan vi 
i praksis kan gøre det.«

Familiepilgrimsvandring for alle 
generationer kl. 13.30-15.00 tilrettelagt af Helene 
Karkov Kobbersmed og Oline Bøndergaard Kobbersmed. 
Vi vandrer sammen og bruger krop og sanser til at arbejde 
med Bibelen. Ruten foregår med udgangspunkt i lejren, og 
undervejs er der ophold, hvor vi samles. 
Her er tid til fælles-skab, leg, bøn og eftertanke.

  FREDAG DEN 25. JULI KL. 14.30

Hele lejrens markedsdag, hvor vi samler ind til 
missions-projekter    
Vi får besøg af Ankers tivoli med bl.a. karrusel, flødebollekast, 
pandekager og meget andet. 
Alle er velkomne til at stille en bod op. Det kan være noget du 
selv har fremstillet, eller noget du ikke bruger mere, men som 
andre kunne få fornøjelse af. 25% af indtægterne skal gå til 
projektet. 
Der bliver banko - og der sluttes af med et sponsorløb. 
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Vi er en flok unge på Holmsborg, som mødes for 
at hygge, spille spil, og drikke noget kaffe (tag 
gerne dit eget krus med). Samtidig vil vi gerne 
lære mere om Jesus, hinanden og have det sjovt 
sammen. Vi holder spændende bibeltimer fra kl. 
11-12 mandag til fredag. 

Ung-Campen er fra 16+, indtil du føler dig for gammel.

KOM OG VÆR MED, DER ER ALTID PLADS
TIL EN MERE I UNG-CAMP FÆLLESKABET!
Søndag er der mulighed for at tage med på 
pilgrimsvandring (se på side 3).

For dem der har lyst, deltager vi også i morgen- 	
og aftenarrangementer i det store telt. 

UDKAST AF PROGRAM  
MANDAG TIL FREDAG: 
Kl. 11.00: 	Bibeltime v. Jeppe Ladegaard, 			
		  Odder.
Kl. 14.00: 	Aktivitet. 

Medbring gerne vandresko, musik-
instrument, varmt tøj, badetøj, et 
godt spil og en bibel.

ET SÆRLIGT TILBUD PÅ OVERNATNING: 
Slå et telt op på teltpladsen ved UngCamp for 50 kr. 
pr. nat eller 200 kr. for hele ugen.

Du kan også bruge campingpladsen eller et værelse 
i lejren - se under priser. 

Kontaktpersoner:  
Ebbe Fyhn tlf. 24247938 · ebfyhn@gmail.com
Frederik Laugesen · 
frederikdamgaardlaugesen12@gmail.com

TEMA:
Frygt ikke!
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VESTJYSK TEENSOMMERLEJR

For alle mellem 12 - 16 år.

Fra søndag den 20. juli - lørdag den 26. juli

Teenlejren er en del af Holmsborg Bibelcamping - men har sit eget 

telt og program. Der er bibeltime om formiddagen, workshops, 

hike, sang, fest og hygge. Kom og tag en ven med - eller lær nye 

venner at kende.

Du kan bo på teenlejrens eget område i campingvogn eller telt. 

Men du kan også bo hos dine forældre. Lederne bor på teenlej-

rens område.

Prisen er 1.200 kr inkl. alle aktiviteter, mad og camping.

(Medl. af KFUM og KFUK får 25% rabat).

Find programmet på kfum-kfuk.dk/holmsborgbibelcamping under 

Teenlejren 2025. Her er der også mulighed for at tilmelde sig.

Følg lejren på Facebook og del begivenheden med andre.

VOKSEN-CAFÉ
Teltet, som alle må benytte til samvær i løbet af dagen.

Faste samlingstider:

Kl. 18.45 		�  Aftenbøn under ledelse af Ellen og 
Steen Brokhøj, Holstebro, samt 	
Arne Skov, Odense.

Kl. 22.00 (ca.) 	 Natcafé med hygge, lidt godt til 		
			   ganen, sang og samvær.

HOLMSBORG BIBELCAMPING-UDVALGElse og Søren Søe, Hanning, SkjernLone og Erik Ladegaard, HolstebroAnne Grethe og Hanse Andersen, Nykøbing Falster
Ole Thomsen, HvidovreBitten og Jan Paakjær Mikkelsen, TarmAnne-Mette og Jeppe Ladegaard, OdderBent Glinvad Jensen, Nr. FeldingKristian Ahle, Astrup, SkjernMartin Karkov Kobbersmed, Holstebro



Vi
de

bæ
k 

Bo
gt

ry
kk

er
i ·

 9
7 

17
 1

1 
22

PRISER FOR OVERNATNING PR. DØGN
Campingplads inkl. 2 voksne og børn u/12 år…... 300 kr.
Voksen campist.................................................... 90 kr.
Værelse med 4 køjer........................................... 250 kr.
Vestjysk Teensommerlejr (se side 11)................... 1.200 kr.
Der ligger kort over campingpladsen på hjemmesiden
Et lejet værelse gælder fra kl. 12. Husk at aflevere nøgle.
Medlemmer af KFUM og KFUK gives 25% på overnatning.

PRISER FOR MÅLTIDER
Morgenmad……………......................................25 kr.
Middagsmad…………........................................80 kr.
Aftensmad…………............................................60 kr.
Børn1-2 år gratis. Børn fra 3-11 år halv pris.

PRISER FOR ANDRE TILVALG
Grill-aften lørdag 20/7 (se side 3): Voksne: .........100 kr. 
Børn 3-11 år:....................................................50 kr.
Børn 1-2 år:......................................................Gratis 
Pilgrimsvandring søndag (se side 3).....................150 kr.
(Ung-camp....................................................... 50 kr.)

Sommerhusbeboere som deltager i lejren: 
stævneafgift pr. døgn pr. sommerhus....................100 kr. 

TILSKUD TIL DELTAGELSE I BIBELCAMPINGEN
Henvendelse til Else Søe, lejrchef.

INFORMATIONEN åbnes den 18. juli kl. 12.00, og lejren 
er åben den 18. - 26. juli. 
Informationens kontaktperson er Tove Bilberg, og hun kan 
træffes på telefonnummer 28 90 30 08.
 
LEJRENS ADRESSE:  Holmsborgvej 65, Søndervig, Ringkøbing
 

PRISER & PRAKTISKE INFORMATIONER

www.kfum-kfuk.dk/holmsborgbibelcamping

Tilmelding til lejrchef Else Søe på tlf 20 87 63 25 
eller på mail: ses@it.dk - derefter får I tilsendt 

en bestillingsseddel, som skal udfyldes og 
returneres til Else Søe


